REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: (42 228-516, Website; www,hidaa gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al -

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plot€sohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private & tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& t8mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né€ ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, d1.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

‘ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

FRANCESKINA FERDINAND . LEKANI

PROKURORE

20.03.2014

NE bazé t& nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& té veritikojn€ n& 1€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné n€ emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyrnara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértete,

“Periodit/Vietor”



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin ¢
Kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin & dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shiuar apo pakésuar pjesén takuese g zotéroni té ¢do lloj
pasurie® té regjisiruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
€€ viti 8 deklarimit,

.r 1 ] I Dokumenta
- Nr. | Pérshkrimi i pasuris€¢ dhe burimii krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
PN IR b R LA
MAKINE TIP *GOLF’ |
ME TARG,
[ BURIM T [ KRIJIMIT PAGA 5000 (PESEMIIE) ELIRO

30300 D00 tremiljon ¢
KREDI  per blerje banese marre me | pesegindmije)lek
di.25.04.20135

Gijate vitit 2003 kam paguar per shlverje
kredie 230 54 37(dyqin e tridhjetemije e
peseqind e dyziedy e 37/100) lek.

Mbetja ¢ kredisc me dt.31.12.2013 ishie 3
469 922 57 (wemiljon ¢ katergind e
giashtedhejte nentemije ¢ nentegind e
njezetedy e 57/100) lek,

* Objekti i deklarimit (Meni 4, gérma a, b, ¢, ¢ d i ligjil nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasuritd e paluajtshime dhe t& drejtat resle mbi to:
b} pasurité e luajishme, 18 regjistrueshme né regjistrat publike:
¢} sendet me vler tf vecantg mhbi 500 000 leke,
¢) viergn e aksioneve, 18 letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
dy vlergn e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari dhe ng huadhénie, né
leke ase né valuté t& huaj;

Emri, Mbiem ri, Nénshkrimd",
FI{ANGESKIN,@zﬂiKnm |
| £ — M——

“Periodiv Ve




Néxe ky format éshté § panmijafivesiiém, vazhdoni 1¢ plotésoni ne fotokopfe 18 1,

TE A RDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE j

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e cdo angazhim e
veprimtari tjetér qé€ ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sipuruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor (& vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave (&
krijuara, né lekié apo né
valutié {me shifra dhe me
fjale) ;
A7 4107 NIEMILION
E NJEQIND E
SHTEDHEJTENIEMIJE
E KATEROQIMN E
SHTEMBEDHIETE)
LEE

Dokumenta
justifikues

Pérshkrimi i té ardhurave
(Nr. Fletéve)

CARDHURA NGA PAGA NETO

“Poriocdit Viesor ™ /




Emri, Mbiemri, Nénshkriyi
FRANCESKINA IIF'LE[E‘%I

Nese by format éxhié | pamjaftneshém, vazhdoni ¢ plotésani né fotokaopie 1 1.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIMKE DHE FIZIKI
=i}

»  Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve ctj.)
g€ ckzistojng brenda dhe jashté vendit. & mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri néé 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyvrimet ¢ lindura nga zyrtari gjaté vitit 1€
deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detvrime financiare té pasqyvrohen né fagen nr.7. pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre,

“Mersodit Fetor ™



Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti}, nr, ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

| Shuma e shlyer nga —(Gjéndj_ﬂ e detyrimit
te mbetur pa shlver

dellarimi i méparshém

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit 1& deklarimit | vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe {;ME)

| Dokumenta

i
|
|
|
|

Nege kv formeat Sviiee | pamjafiueshién, vazhdond Emri, Mbiemri, MNinshkri / :
t¢ plewdsani né fotpkapie 6 17, FRANCESKINA LEK _Tﬁ
i R
I
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa BrReshit Collako, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: wwow hidoa.pov.al, B-mail infogdbidas gov al

HE
né ILDKR . B
DEKLARATE F INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesctaret ¢ familjes (bashkéshortifja. fémijét madhorg) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazg & nenit 22 1€ Ligjit nr.9049, dat@ 10.04.2003 “P&r deklarimin dhe kontrallin ¢ pasurive, & detyrimeve
tinanciare t& 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké * i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas,

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé 18 nenit 91, @& ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin & pasurive, 1€
detyrimeve financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe t€ disa n€punésve publiké ™ i ndryvshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté & Deklarimil dhe Kontrollit ¢ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteli
Pergjegjes - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-s&, qé té verifikojné né (€ gjitha subjekiet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g ckzistojné né cmér dhe pér
Hogaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit

FEmér, Atési, Mbicmér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Dispono] pasuri vegmas 1 regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Emri, Mbiemri, Nénshlkrimi

'LFRANCESKINA LEKANI

“Parigdit/ Vielor



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI | KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) n&:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté g€ pasqyrohet né dokumentacionin q¢ dispononi, gmimin e
blerjes, né mungese t¢ dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g zotéroni, t€ edo loj
pasurie* (€ regjistruar ose jo n€ regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri ng 31 dhjetor

té viti t& deklarimit.

o ‘
| Nr, | Pérshkrimii pasorisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né
Yo

5 l Dokumenta

Jjustifiliues
(Nr. I'_"_lcti':vc}

J

*Ohjelktt 1 deklavimit (Meni 4, pérma a, b, e, d i gt oe9049, datd 10.04,2003)

al pasuritd e paluajtshme dhe té drejlar reale mbi to;

by pasurité e luajishme, t& regjistrueshime ni regjistrat publiki;

ch sendet me vlerd 18 vegantd mbi 300 000 leke;

o) vlerEn e aksioneve, 18 letrave me vierd dhe pjesét ¢ kapitalit ng zot@rim,

d) vlerén e likuiditeteve, giendje ng cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né beno thesari dhe né huadhinic, né

leki pee i valwlég huaj,

Nage kv formar ésiite | pamjafiueshidm, vazhdoni 1 ploésoni né fotokopie 18 1,

“Paigdity erar "

(i)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

FRANCESKINA LEKANI /"




I TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer hrenda
ose jasht€ vendit, qé ka krijuar 1& ardhura. si dhe angazhime né organizata Mtimprurgse dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g sjellin fitim, sindikata os¢ organizata profesionale, palitike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tietér, pér periudhén nga data e deklarimit 1€ méparshém deri né 31 dhjetor 1 vitit té

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aliivitetit nga ku jané siguruar té avdhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t& vitit te deklarimit.

Shuma ¢ t€ ardhurave té Doknmenta

Pérshkrimi i t& ardhurave kri] S l‘.'ke Apaing Justifikues
valuté {me shilra dhe me z
gt (Nr. Fletéve)
fjaléy

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (keedi. huamarrje. detyrnim ndaj t€ vetgve ¢1).)

[ ]
qé chzistojng brenda dhe jashié vendit, & mbctura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparsh&m deri né
31 dhjetor té vitit 1@ deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit.,

o T dhiénat pér cmra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr 1. pé

té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pershkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), koh&zgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

| Shuma ¢ shlver nea ; | Gjiendja e detyrimit ;
| deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlver | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor t& deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
, vitit t&é deklarimit vitil t¢ deklarimit | (Nr. Fletéve)
i {me shifra dhe fjalg) {me shifra dhe fjalé)
= : i
."'r'.{’._'l'n‘l' .'I'I.'_'l-' _ﬁ”‘l’-‘]’f.’l’ {’.."l'.fi'.lllj H f}(ﬂ]i’.l"n‘.'.f_-"?!l’t’.\'.'lic'_ri'jl 1,',:1_';,1";'(]'(_.-,!;'1: fi Jr_,lf()[&"_\-o”f ”,{:l' .u"./Jfr}.l'f.'f]-'}n"s_* e ”',-'_ .")’
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi n / ;"
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi p&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive. interesave private. detyrimeve financiare & zyriuréve dhe
personave L& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligiet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati | Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit 8 Pasurive dhe Konfliktit tf Interesave:
e Ligj nr.9049, dai@ 10,04.20053 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. 18 detvrimeve Mnanciare 18
zgjedhurve dhe @ disa népunisve publiké™, 1 ndrvshuar
®  Ligj nr9367, datd 742005 “Pér parandalimin e keaflikiit 18 interesave nd wshirimin e funksioneve
publike™ ndrvshuar

Deklarimi i interesave private nga zvetari

*  Dokumenti zyriar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vietor” duhet & plotéschet nga zyriari né funksion. por

edhe né rustet kur zyrtari ke patur ndérprerje pée mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi périshin pasuring e subjektit dhe 1& familjes s¢ tij (bashkéshortites dhe Emijéve né moshé madhaore),

burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit,

* Kur pasuria ¢ pjes&aréve & familjes éshté ¢ ndaré dhe ¢ regjistruar si e il né organet & adminisiratés shtetérore
ose gjyvgésore, deklarimi paragitet vegmas nga gdo andtar i familjes, me pasuri 18 regjistruar ng emér 1 vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

*  Bashkélidhur me deklaraién subjekti duhet 18 sjellé edhe dokumente shogéruese. Né cdo rast dubet g& 18 dhiénat
gé pérmbajné kéto dokumenta tf jend pasqyruar edhe né faget pérkatése 1¢ deklaratés,

* Formulari-i deklarimit plo@sohet me shkrim dore ose n@ ményré elekironike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrirm.

= Subjektifzyriar nuk legjitimohet 1@ nénshkruajé deklaratén e interesave private 18 personave té Hdhur.

* Deklarats duhet ¢ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti,

Deklarimi § interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

»  Daokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit 18 lidhur"duhet t8 plot&sohet nga pjesétare (& familjes
{bushkéshortit'es dhe fEmijéve né moshé madhore) g8 mbartin detvrimin pér deklarim né bazé 1€ nenit nenit 21
dhe 2218 ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, pér pasurité g disponojng vegmas.

*  Subjekti/Personi i Hidhur me zyrtaring i eili mbart detyrimin pér deklarim (8 interesave private né Inspekloratin e
Lart€, plotésan formularin pérkalés nga fagja 7-1 1,

® N gdo rast, subjekti &shié i detyruar 1€ plotésojé fagen ¢ paré 18 deklarals, ku deklaron nése ka ase jo pasuri 18
regjistrusra ng emnn e tij. Formulari 1 ploté do @ plotésehet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri 1@

regiistruar veemas,

= Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detvrimeve 18 péresktuara né lig), pérbén kundfrvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 1@ Ligjit nr. 9049 dati 10,04, 2003, 1 ndryshuar

* Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage & arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lekg der né
1O0LID0 ek,

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjiell humbjen ¢ funksionit dhe nd@shkimin n& pérputhje me nenin 25774t
Foodit Pepal.

= Refuzimi pér deklarim nga persont i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 237/ t€ Kodit Penal

v Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurise pérbén vepdr penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

(3

Kujdes: Ti gjitha Faget e formularit t€ deklarimit dubet t8 nénshkruhen nga deklaroesi dhe t8 bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, 8 ardhur ¢ pérfituar dhe detyvreime, ng té kondért  deklarata do (@
kthehet dhe do @ konsiderohet e pa dorézuar n€ Inspeltoratio e Larté.

= Pér informacione ¢ métgjshme apo asistencgd né plotésimin e deklaratés, konlaktoni né Inpekioratin ¢ Laré L&
Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjgse, Zyrtarét dhe
Publikun™ né numreat e telelonit 042 231-201, (472 259472, Free 08009999 infodihidaa.gov.al .

= T dhénat e deklamtés lejohet 18 publikohen sipas gt

“Periodit Vietor






